MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

RIO DO SUL - GABINETE

PORTARIA Nº 242/2024 - GAB/RIOSUL (11.01.05.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio Do Sul-SC, 01 de abril de 2024.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Rio do Sul, no uso da competência
que lhe foi subdelegada pela PORTARIA Nº 168, de 26 de janeiro 2024, publicada no Diário
Oficial da União no 20, Seção 2, Página 17, de 29 de janeiro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os servidores a seguir relacionados, para constituírem a COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA - CAPP:

I - representantes titulares:

a) ALEXANDRA GOEDE DE SOUZA, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE nº ****425;

b) ANGELISA BENETTI CLEBSCH, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE nº ****012;

c) ANTONIO JOÃO FIDELIS, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE nº ****181;

d) CLÁUDIO KESKE, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE
nº****436;

e) ELLENISE ELSA EMIDIO BICALHO, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE nº ****886;

f) FLÁVIA QUEIROZ DE OLIVEIRA, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE nº ****539;

g) MARCELA LEITE, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº
****946;

h) MILTON PROCÓPIO DE BORBA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE nº ****276;

i) MORGANA SCHELLER, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula
SIAPE nº ****347;

j) RENON STEINBACH CARVALHO, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE nº ****864;

k) RODRIGO CURVELLO, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula
 SIAPE nº ****957;

l) RONY DA SILVA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº
****680;

m) PAULO JOSÉ DA FONSECA PIRES, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE nº ****726.

II - representantes suplentes:

a) ANDRÉ DA COSTA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE
nº ****248;

b) CRISTHIAN HECK, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº
****456;

c) DENISE FERNANDES, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula
SIAPE nº ****402;

d) LEONARDO DE OLIVEIRA NEVES, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE nº ****356.

Art. 2º REVOGAR, a partir da data de assinatura desta, a PORTARIA Nº 112/2024 – GAB
/RIOSUL, de 15 de fevereiro de 2024.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 01/04/2024 15:45)
PAULA ANDREA GRAWIESKI CIVIERO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/RSUL (11.01.05.01)

Matrícula: ###019#8

Processo Associado: 23353.000002/2024-80

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 242 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 01/04/2024 70a30189d6

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf